UBND TP QUẢNG NGÃI           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /BC-QLĐT                         Tp. Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
Về việc xây dựng quy trình, tiêu chí thực hiện liên quan đến tách thửa đất ở

 có hình thành đường đi mới trên địa bàn thành phố

 Thực hiện Thông báo số 1354/TB-UBND ngày 21/10/2022 Kết luận của

Chủ tịch UBND thành phố tại cuộc họp giao ban lãnh đạo UBND thành phố ngày

13/10/2022; trên cơ sở ý kiến các đơn vị đã tham dự, phòng Quản lý đô thị đã dự

thảo văn bản hướng dẫn của UBND thành phố về quy trình, tiêu chí thực hiện liên

quan đến tách thửa đất ở có hình thành đường đi mới trên địa bàn thành phố và có

Công văn số 499/QLĐT ngày 04/11/2022 lấy ý kiến của Phòng Tài nguyên và Môi

trường thành phố, Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh Quảng Ngãi - CN thành phố, UBND các

xã, phường.

 Đến nay, phòng Quản lý đô thị nhận được văn bản góp ý của phòng Tài

nguyên và Môi trường, UBND phường Trần Phú, UBND xã Tịnh Kỳ; các đơn vị

còn lại không có văn bản góp ý. Theo đó, ý kiến của các đơn vị đã có văn bản phản

hồi cơ bản thống nhất tiêu chí, trình tự thực hiện theo nội dung dự thảo; Riêng

phòng Tài nguyên và Môi trường có ý kiến cho rằng cơ quan tiếp nhận đơn và hồ

sơ của công dân là Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi – Chi nhánh thành

phố và UBND các xã, phường; phòng Quản lý đô thị là đơn vị tổng hợp ý kiến của

các đơn vị để tham mưu UBND thành phố có văn bản gửi người sử dụng đất.

 Tuy nhiên, qua rà soát, phòng Quản lý đô thị nhận thấy về bản chất việc tách

thửa hình thành đường đi mới thuộc lĩnh vực đất đai; đồng thời để tạo thuận trong

quá trình giải quyết các thủ tục hành chính liên quan đến công tác tách thửa và trên

cơ sở ý kiến đã thống nhất tại cuộc họp giao ban lãnh đạo UBND thành phố ngày

13/10/2022, phòng Quản lý đô thị vẫn giữ nguyên nội dung văn bản đã dự thảo,

theo đó phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố sẽ là đơn vị chủ trì tham mưu

UBND thành phố có văn bản gửi người sử dụng đất để thực hiện các bước tiếp theo

(Có văn bản dự thảo kèm theo).

 Phòng Quản lý đô thị báo cáo một số nội dung trên, kính đề nghị UBND

thành phố xem xét, quyết định ban hành văn bản hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
-UBND thành phố (B/c);

-Lãnh đạo phòng;

-Lưu QLĐT, Chí.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Đình Trường

2

		2022-11-18T08:39:42+0700

		2022-11-18T12:34:37+0700

		2022-11-18T12:34:30+0700

		2022-11-18T12:34:30+0700

		2022-11-18T12:35:44+0700